
Vorspeisen

Salate

Grillspezialitäten

22 Geräucherter Lachs 12,50 €
12,50 €

12,00 €

9,00 €

13,00 €

27 Fisch-Pokora
14,50 €

8,50 €

12,50 €

13,90 €

13,50 €

60 Grillteller 24,90 €

mit Meerrettichpaste

Mango- und Minzsauce

frittierter Fisch
mit Kichererbsenmehlteig , Mango- und Minzsauce

grüner Salat, Tomaten,

Peperoni, Oliven u. Paprika

mit Tagesgemüse und Salat

mit Tagesgemüse und Salat

mit Tagesgemüse und Salat

mit Tagesgemüse und Salat

gemischtes Fleisch Rind, Pute, Schwein m. Tagesgemüse u. Salat

vom Lamm, mit Tagesgemüse u. Salat

G,L)

D)

D)

G)

G,J)

3,4,7,B,D,G)

3,J,C,D,G)

J,G)

J,G)

J,G)

J,G)

J)

J,G)

J)

J,G)

J,G)

23 Octopussalat

24 Krabbencocktail

25 Vegetarisches Pokora,

26 Chicken-Pokora,

31 Gemischter Salat

33 Tomaten-Mozzarella-Salat 10,50 €
34 Bauernsalat

35 Insalata Adler

36 Insalata Großheubach

15,90 €
37 Insalata Capricciosa

51 Rumpsteak

52 Filetsteak 200g

53 Schweinefilet 200g

54 Putensteak

55 Lammsteak

56 Lammfilet

57 Lammkotelette

58 Steakteller,

,

200g
22,50 €

23,90 €

17,50 €

200g
16,50 €

22,50 €

23,90 €

21,90 €

22,50 €

mit Paprika, Möhren, Zwiebeln, Sellerie und Octopus

m. versch. Früchten, Krabben u. Cocktailsauce

Gemüse in Kichererbsenmehl, frittiert m. Mango- und Minzsauce

Gemüse u. Hühnerfilet, frittiert mit

Gurken, Mais, Zwiebeln,

mit frischem Basilikum

m. grünem Salat, Tomaten, Gurken, Mais,
Zwiebeln, Peperoni, Oliven, Ei und Schafskäse

m. grünem Salat, Tomaten, Gurken, Champignons, Paprika
und gebratene Puten- od. Hähnchenstreifen

m. gemischtem Salat, Tomaten, Gurken, Oliven, Peperoni,
Mais, Paprika und gebratenen Scampis od. Lachs

m. grünem Salat, Tomaten, Gurken, Paprika,
Artischocken, Ei, Zwiebeln, Mais u. Thunfisch

mit Tagesgemüse und Salat

mit Kräuterrahmsauce, Tagesgemüse u. Salat

5 Stück mit Tagesgemüse u. Salat

1,2,3,4,6,G,C,J)

7,4)

4,7,J,C,G)

Dressing nach Wahl - Essig und Öl oder Joghurtsauce

vom Lavasteingrill
Jedes Steak wird nach Wunsch mit Pfeffersauce,
Kräuterbutter oder Röstzwiebeln serviert

G)

61 Grillteller Adler,

62 Grillplatte

64 Adler-Spezial

65 Souvlaki

71 Schnitzel „Wiener Art“

72 Jägerschnitzel 14,50 €

73 Rahmschnitzel

74 Putenschnitzel

75 Schnitzel con Spinaci

76 Schnitzel Adler

77 Schnitzel Hawaii

79 Cordon Bleu

82 Kinderteller

gemischtes Fleisch mit Tagesgemüse u. Salat

f. 2 Personen

gemischtes Fleisch nach Wahl mit Tagesgemüse u. Salat

Rumpsteak gefüllt mit Schinken u. Käse, m. Reis

oder Tagesgemüse und Salat

2 Fleischspieße mit Reis oder Tagesgemüse und Salat

Schnitzel mit Salat

mit Salat

mit Salat

in Rahmsauce mit Salat

mit Käse überbacken,

Käse überbacken, mit Rahmsauce

und Käse überbacken, in Rahmsauce

mit Tomatencremesauce

und Salat

6 Stück Chicken Nuggets, Pommes

A,C,J,G)

J,G)

J,G)

J,G)

3,4,5,9,J,G)

J,G)  )

A,D,J)

A,D,J)

A,C,J,G)

A,C,J,G)

1A,C,J,G)

A,C,J,G)

3,5,9,A;C,J,G)

3,4,5,6,9,A,C,J,G)

3,6,5,9,A,C,J,G),

A,C)

A,C,G,J)

A,C,G,J)

D,J,B,G)

D,G,J)

D,L,J,G)

D,G,I)

J)

1,3,A,C,D,J,N,G)

21,90 €

42,90 €

85,80 €

22,50 €

14,90 €

24.00 €

48,00 €

Rind, Pute, Schwein

f. 4 Personen

gemischtes Fleisch nach Wahl mit Tagesgemüse u. Salat

gem. Fisch m. Kartoffeln u. Salat

f. 2 Personen

gemischter Fisch mit Kartoffeln u. Salat

mit Spinat u. Knoblauch,

mit Salat

mit Schinken und

u. Salat

mit Schinken, Ananas

u. Salat

mit Salat

mit Camembertkäse überbacken, mit Salat

5 Stück

vom Grill mit Zitronen-Kräutersauce

mit Weißwein-Kräutersauce

mit Senfsauce

gefüllt mit Spinat und Knoblauch
auf Gorgonzolasauce oder Tomaten-Kräutersauce

frittiert mit Knoblauchsauce, Pommes und Salat

63 Grillplatte

67 Fischteller

68 Fischplatte

12,90 €

14,50 €

15,50 €

16,50 €

16,50 €

16,50 €

16,50 €

8,90 €

83 Schnitzel 17,50 €

84 Schnitzel 17,50 €

91 Riesenscampis ,90 €

92 Lachssteak 19,90 €

94 Zanderfilet 22,90 €

95 Rotbarschfilet 17,50 €

96 Tintenfisch 19,50 €

97 Calamari-Ringe
14,90 €

entweder Tagesgemüse, o. Pommes o. Kroketten

mit Kochkäse überbacken

mit Schwarzwälder Schinken

24

Fleischgerichte

Fischspezialitäten
mit Reis oder Salzkartoffeln und Salat

Aus dem Backofen

Indische Spezialitäten

mit Käse überbacken

mit Basmatireis und Salat

101 Lasagne 11,90 €
102 Lasagne con Spinaci

12,90 €
103 Putenauflauf

12,90 €
104 Fischauflauf

18,50 €
105 Adler-Grill-Auflauf,

111 Chicken Curry

112 Chicken Khumbi

113 Chicken Saag 15,5

114 Chili Chicken

115 Lamm Curry

116 Lamm Saag

117 Lamm Channa

118 Lamm Kashmiri

mit Fleischsauce

mit Fleischsauce, Spinat u. Knoblauch

geschnetzeltes Putenfilet m. Zwiebeln, Champignons,
Ingwer, Knoblauch, Bandnudeln in Weißweinsauce

mit Lachs, Blattspinat, Kartoffeln, Knoblauch,
Ingwer in Tomatensahnesauce mit Käse überbacken

mit Broccoli, Spinat, Champignons, Puten- u. Hähnchenfleisch,
Zwiebeln, Knoblauch, Ingwer in pikanter Currysauce

Hühnerfilet mit Zwiebeln in pikanter Currysauce

Hühnerfilet mit Champignons u. Zwiebeln
in pikanter Currysauce

Hühnerfilet mit Spinat u. Zwiebeln in pikanter Currysauce

Hühnerfilet mit Zwiebeln, Paprika, Ingwer in einer
sehr scharfen indischen Tomatensauce

Lammfleisch mit Zwiebeln, Ingwer u. Knoblauch
in pikanter Currysauce

Lammfleisch mit Spinat, Zwiebeln, Ingwer u. Knoblauch
in pikanter Currysauce

Lammfleisch mit Kichererbsen, Zwiebeln, Ingwer u. Knoblauch
in Tomaten-Curry-Sauce

Lammfleisch mit fruchtiger Ananas, Cashewnüssen,
Rosinen in Creme-Curry-Sauce

A,L,C,G)

A,G,I)

A,G,I)

D,A,G)

,A,G)

A,D,J, G)

A,J,G)

A,J,G)

A,J,G)

A,J,G)

A,J,G)

A,J,G)

A,J,G)

6;A,J, G,H)

A,J,G)

A,J,G)

A,J,G)

A,J,G)

A,J,G)

A,J,G)

12,90 €

110 Fisch Curry 18,90 €

14,50 €

15,50 €

0 €

15,50 €

18,50 €

19,00 €

19,00 €

19,90 €

119 Rind Masala, 17,50 €

120 Saag Panir 15,50 €

121 Matter Panir 15,50 €

122 Vegetable Curry 15,50 €

123 Dal Mukhania 14,50 €

124 Channa Masala 14,50 €

Fischfilet in pikanter Currysauce

Rindfleisch mit Zwiebeln, Ingwer u. Knoblauch
in pikanter Currysauce

Spinat u. indischer Käse in einer delikaten Sauce

grüne Erbsen u. indischer Käse in einer delikaten Sauce

verschiedene Gemüse in pikanter Currysauce

Kashmirlinsen zubereitet mit Zwiebeln, Ingwer,
Knoblauch, Tomaten u. Butter, in pikanter Currysauce

mit Kichererbsen, indischen Käse, Zwiebeln, Knoblauch
Ingwer in pikanter Currysauce



Nudelgerichte A,C)

mit Hackfleischsauce

mit Schinken, Speck, Sahnesauce, Ei, Parmesan u. Käse

Meeresfrüchte, Knoblauch, Zwiebel u. Tomatensauce
mit Surimi

mit Knoblauch, Olivenöl, scharfe Peperoni und Petersilie

mit Schinken, Spinat, Knoblauch
in Tomatensahnesauce mit Käse überbacken

mit 4 verschiedenen Käsesorten und Tomatensauc

mit Vorderschinken in Sahnesauce

mit Vorderschinken, Knoblauch, Champignons in

Tomatensauce m. Käse überbacken

mit Parmaschinken, Knoblauch u. Zwiebeln in Sahnesauce

mit Gorgonzola in Sahnesauce

mit Scampis, Spinat, Knoblauch u. Zwiebeln
in pikanter Tomatensahnesauce

131 Bolognese

132 Carbonara

133 Frutti di Mare

134 Aglio Olio

136 Al Forno

138 Quattro Formagi

139 Alla Panna 12,90 €

140 Gratinati

13,50 €

141 Al Spinaci

142 Gorgonzola

143 Al Adler

I)

D,N,A,F,1,5,B)

G)

3,5)

e

(grüne & gelbe Bandnudeln)

mit Lachs, Knoblauch, Zwiebeln u. Erbsen
in Tomatensahnesauce

mit Hähnchenfilet, Knoblauch, Zwiebeln,
frischem Gemüse u. Ingwer in Tomatensahnesauce

144 Al Salmone

145 Al Großheubach

Spaghetti

Maccaroni

Tortellini

Tagliatelle

Gnocchi

11,90 €

12,50 €

15,50 €

10,50 €

12,50 €

12,50 €

14,00 €

13,50 €

16,50 €

16,50 €

14,90 €

146 Gorgonzola 13,50 €

147 Arabiatta 12,90 €

149 Bolognese 13,50 €

)

)

3, 4,5, 9, G)

3, 4,5,9,A,G)

3, 4,5,9,G)

3,4,9,C,G)

J,C,4,G)

D, G)

D, G

G

3,4,G)

3,4,G)

G ,I)

(gemischt Ricotta u. Spinaci u. Prosciutto)

mit Gorgonzola in Kräutersahnesauce

mit Mozzarella, scharfen Peperoni u. Basilikum
in Tomatensauce

Hackfleischsauce, m. Käse überbacken

Pizza mit Tomatensauce, Käse und Oregano

mit Vorderschinken u. Peperoniwurst

Spinat, Knoblauch u. Ei

mit Mozzarella, Peperoni u. Salami

mit Spaghetti, Hackfleischsauce und Peperoni

mit Spinat, Shrimps u. Knoblauch

mit Meeresfrüchten u. Knoblauch

mit Spinat, Paprika, Champignons, Broccoli, Zwiebeln
u. Artischocken

mit Thunfisch, Zwiebeln u. Knoblauch

mit Parmaschinken, Knoblauch u. Paprika

mit Tomatenscheiben, Schafskäse, Peperoni, Oliven,
Hähnchenfilet, Schinken u. Ananas

mit Schinken u. Ananas

mit Champignons, Artischocken, Schinken u. Salami

mit Champignons, Salami, Schinken u. Peperoniwurst

mit Zimt und Zucker

A)

161 Margherita 7,00 €
162 Prosciutto 8,50 €

163 Salami 7,90 €

164 Spinaci
165 Diavolo
166 Bolognese 8,50 €
167 Shrimps 10,00 €
168 Frutti di Mare 10,00 €
169 Verdura

170 Tonno
171 Parma
172 Al Adler

173 Hawaii 8,50 €
174 Quattro Stagioni

175 Calzone

176 Mista

181 Tiramisu 4,50 €

183 Milchreis 5,50 €

G

D,B,G)

3,4,5,6,7,9,G)

mit Sardellen, Kapern, Knoblauch
177 Romana

3,4,5,9,G)

4,9,G)

1,4, G)

1,4, G)

C,G)

1,4,G)

4,C,G,I)

1,5,D,N,F,G,B)

3,G)

D,G)

G)

3,4,5,6,9,G)

3,5,1,4, 9,G)

1,3,4,5,7,9,C,G)

1,3,4,5,9,G)

G)

8,A,C G)

G,A)

G,H)

162a Pizza 8,50 €

163a De Manzo 8,00 €
8,50 €
8,50 €

9,50 €

8,50 €
9,50 €
10,00 €

9,00 €

9,00 €

9,00 €

8,50 €

178 Pizza Special 9,50 €

182 Apfelstrudel 5,50 €

mit Putenschinken u. Rindersalami

mit Rindersalami

mit Champignons, Salami,

Zwiebel, Paprika, Schinken u. Peperoniwurst

mit Vanillesauce

mit Schinken, Champignons, Salami, Ei u. Oliven

(jede Pizza gibt es auch in klein u. kostet 1,-- € weniger,
jede weitere Zutat nach Wahl 1,- € mehr.

Desserts

Ihr Partner für

Gestaltung und Druck

Werner Zoll
Spessartstraße 14
63933 Mönchberg
Tel. 09372 / 2580

Kennzeichnung von Zusatzstoffen:
1) mit Farbstoff  2) mit Geschmacksverstärker  3) mit Antioxidationsmittel
4) mit Konservierungsstoff  5) mit Phosphat  6) mit Süßstoff  7) geschwärzt
8) koffeinhaltig  9) Formfleisch aus Vorderschinken  10) mit Chinin

Kennzeichnung von Allergenen:
A mit Getreide, Weizen B) mit Krebstieren
C) mit Eiern D) mit Fisch
E) mit Erdnüssen F) mit Soja
G) mit Milch H) mit Mandeln, Hasel-, Cashewnüssen
I) mit Sellerie J) mit Senf
K) mit Sesamsamen L) mit Schwefeldioxid
M) mit Lupinen N) mit Weichtieren

Kirchstraße 13
63920 Großheubach

Lieferzeiten
täglich von 11:00 bis 14:00 Uhr

und von 17:00 bis 22:00 Uhr
Mittwoch Ruhetag

Telefon:

oder
09371-6693391

5054516
Handy 0152 23679692

www.adler-grossheubach.de

FamilienPizza 40 x40cm

und Partypizza 60 x 40cm

Zum Goldenen

ADLER
Restaurant

Lieferkosten

Ort Gebühr Mindestbestellpreis

Großheubach 2,00 € 15,00 €

Kleinheubach, Bürgstadt, Röllbach, Klingenberg,
Miltenberg

3,00 € 30,00 €

Eichenbühl ohne OT , Breitendiel, Trennfurt, Weilbach 4,00 € 40,00 €

Guggenberg, Heppdiel, Pfohlbach, Riedern und
Windischbuchen

5,00 € 45,00 €

Weckbach, Amorbach ohne OT, Kirchzell, Schneeberg,
Wörth, Mönchberg, Eschau, Schippach

4,00 € 40,00 €

Beuchen, Boxbrunn, Neudorf 5,00 € 50,00 €

Laudenbach 4,00 € 35,00 €

Erlenbach 4,00 € 40,00 €

Bestellen Sie online

Partyservice
Buffet oder Menuenach Wunsch:


